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国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
掲
載

し
て
い
る「
確
定
申
告
書
等
作
成

コ
ー
ナ
ー
」を
利
用
す
れ
ば
、「
ｅ
|

Ｔ
ａ
ｘ（
国
税
電
子
申
告
・
納
税
シ

ス
テ
ム
）」な
ど
に
よ
り
確
定
申
告

な
ど
を
行
う
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

ま
た
、作
成
し
た
確
定
申
告
書

な
ど
は
、印
刷
し
て
税
務
署
へ
郵
送

な
ど
に
よ
り
提
出
す
る
こ
と
が
で

き
ま
す
。

　

ｅ
|
Ｔ
ａ
ｘ
を
利
用
し
て
所
得

税
の
確
定
申
告
を
す
る
と
、

①
本
人
の
電
子
署
名
お
よ
び
電
子

証
明
書
を
付
け
て
申
告
期
限
ま

で
に
申
告
さ
れ
た
人
は
、所
得
税

の
額
か
ら
３
０
０
０
円（
そ
の

年
分
の
所
得
税
を
限
度
と
し
ま

す
。）を
控
除
す
る
こ
と
が
で
き

ま
す（
平
成
23
年
分
ま
で
の
確

定
申
告
で
こ
の
控
除
を
受
け
た

人
は
受
け
ら
れ
ま
せ
ん
）。

　

な
お
、電
子
証
明
書
の
有
効
期

限
は
、発
行
日
か
ら
３
年
で
す
。

期
限
を
過
ぎ
た
場
合
、町
民
環

境
課
窓
口（
戸
籍
係
）で
の
更
新

手
続
き
が
必
要
と
な
り
ま
す
の

で
、ご
注
意
く
だ
さ
い
。

②
医
療
費
の
領
収
書
や
源
泉
徴
収

票
な
ど
の
提
出
ま
た
は
提
示
に

代
え
て
、そ
の
記
載
内
容
を
入

力
し
て
送
信
す
る
こ
と
が
で
き

ま
す（
申
告
期
限
か
ら
５
年
間

は
、税
務
署
長
の
要
求
に
対
し

提
出
ま
た
は
提
示
義
務
が
あ
り

ま
す
。）。

③
電
子
申
告
を
利
用
し
て
申
告
さ

れ
た
還
付
申
告
は
早
期
処
理
し

て
い
ま
す（
お
お
む
ね
３
週
間
程

度
）。

◆
利
用
可
能
な
手
続
き

・
申　

告

　

所
得
税
、法
人
税
、消
費
税
、酒

　

税
お
よ
び
印
紙
税

・
納　

税　

全
て
の
国
税

・
申
請
・
届
出
な
ど

　

納
税
証
明
書
の
交
付
請
求
、各

　

種
法
定
調
書
、各
種
異
動
届
出

　

書
な
ど

◆
ｅ
|

Ｔ
ａ
ｘ
を
利
用
す
る
に
は

・
電
子
証
明
書
な
ど
の
準
備

※
電
子
証
明
書
が
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド
に

格
納
さ
れ
て
い
る
場
合
は
、Ｉ
Ｃ

カ
ー
ド
リ
ー
ダ
ラ
イ
タ
が
必
要

で
す
。

・
利
用
者
識
別
番
号
な
ど
の
取
得

※
ｅ
|
Ｔ
ａ
ｘ
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら

オ
ン
ラ
イ
ン
で
開
始
届
出
書
を

提
出
す
れ
ば
、即
時
に
発
行（
通

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
確
定
申
告
書
な
ど

作
成
コ
ー
ナ
ー
を
提
供
し
て
い
ま
す

八
代
税
務
署
よ
り

知
）さ
れ
ま
す
。

・
ｅ
|
Ｔ
ａ
ｘ
ソ
フ
ト
や
ｅ
|
Ｔ

ａ
ｘ
ソ
フ
ト（
Ｗ
Ｅ
Ｂ
版
）な
ど

か
ら
電
子
証
明
書
な
ど
を
登
録

（
初
期
登
録
）

※
ｅ
|
Ｔ
ａ
ｘ
ソ
フ
ト
は
、ｅ
|
Ｔ
ａ

ｘ
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
無
償
で

ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き
ま
す
。

　

詳
細
は
ｅ
|
Ｔ
ａ
ｘ
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

問 

八
代
税
務
署

　

☎
32
・
３
１
４
１ 

※
自
動
音
声
案
内

申告会場開設日程

納期限と口座振替期日

※土、日および祝日は開設しません。

※申告所得税の延納を利用された人の延納期限と口座振替期日は、どちらも5月31日
　㈮です（延納額が12万円以上の場合、利子税が加算されます）。

開設期間 対象 会場 受付時間
2 月 1日㈮
　

2月 15日㈮

所得税
還付申告

八代税務署
3階会議室

9時
　
16時

2月 18日㈪
　

3月 15日㈮
申告所得税

2月 18日㈪
　

4月 1日㈪

消費税および
地方消費税

税目 納期限 口座振替期日

申告所得税 3月 15日㈮ 4月 22日㈪

消費税および
地方消費税 4月 1日㈪ 4月 24日㈬

平成25年1月1日現在氷川町
に住んでいましたか？

年末調整は済んでいますか？

確定申告書を税務署へ提出されましたか？
あるいは提出する予定ですか？

1か所からの給与または公的年金のみですか？

年末調整の済んだ給与はありますか？

主な給与以外の収入が
20万円を超えていますか？

住民税申告が
必要です。 確定申告が必要です。税務署あるいは役場税務課に確定申告書を提出して下さい。

いいえ

いいえ

はい

はい

はい

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

はい

はい

はい

はい

いいえ

はい

いいえ

は

　い

い
い
え確定申告の必要はありません。ただし、勤務

先からの給与支払報告書が役場に届いてい
ない場合は、住民税申告が必要となります。

平成24年1月1日から12月31日までの収入が給与または公的年金で、
給与や年金の支払者から支払報告書が役場に提出されていますか？

役場税務課まで
お知らせ下さい。

住民税申告の必要はありません。

確定申告（住民税申告）
が必要です。

所得税が発生した人は確定申告、発生しなかった人
は住民税申告が必要です。お問い合わせ下さい。

町外にお住まいの人で氷川町内に事
業所・事務所、あるいは家屋敷を所有
していますか？

税務署から確定申告書が届きましたか？
申告
チェック
スタート

　

平
成
24
年
１
月
２
日
か
ら
平

成
25
年
１
月
１
日
の
期
間
に
、住

宅
や
車
庫
、倉
庫
な
ど
の
建
物
を

新
築
・
増
築
、ま
た
は
取
り
壊
さ
れ

た
場
合
は
税
務
課
ま
で
届
け
出
を

行
っ
て
く
だ
さ
い
。

　

新
築
・
増
築
に
つ
い
て
は
、随
時

家
屋
評
価
に
回
っ
て
お
り
ま
す
が
、

ま
だ
家
屋
評
価
が
済
ん
で
い
な
い

建
物
が
あ
り
ま
し
た
ら
連
絡
を
お

願
い
し
ま
す
。

　

取
り
壊
し
を
行
っ
た
家
屋
に
つ
い

て
は
、届
け
出
を
怠
り
ま
す
と
、実

際
は
建
物
が
な
い
の
に
課
税
さ
れ

る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

ま
た
、未
登
記
の
家
屋
の
売
買
な

ど
で
所
有
権
移
転
を
行
っ
た
場
合

も
必
ず
届
け
出
を
行
っ
て
く
だ
さ

い
。届
け
出
が
な
い
場
合
に
は
、前

の
所
有
者
に
課
税
さ
れ
る
こ
と
に

な
り
ま
す
。

　

特
別
徴
収
と
は
、事
業
主（
給
与

支
払
者
）が
所
得
税
の
源
泉
徴
収
と

同
じ
よ
う
に
従
業
員（
納
税
義
務

者
）に
代
わ
り
、毎
月
従
業
員
に
支

払
う
給
与
か
ら
住
民
税
を
天
引
き

し
、納
入
し
て
い
た
だ
く
制
度
で
す
。

　

事
業
主
は
、法
人
・
個
人
を
問
わ

ず
、す
べ
て
の
従
業
員
に
つ
い
て
、住

民
税
を
特
別
徴
収
し
て
い
た
だ
く

必
要
が
あ
り
ま
す
。

　

氷
川
町
、熊
本
県
お
よ
び
県
内

市
町
村
は
、平
成
25
年
度
住
民
税

特
別
徴
収
の
完
全
実
施
を
行
い
ま

す
。

　

平
成
25
年
度
の
償
却
資
産
申
告

に
関
す
る
通
知
を
昨
年
12
月
に
送

付
し
て
お
り
ま
す
が
、申
告
期
限
の

１
月
31
日
を
過
ぎ
て
も
提
出
が
な

い
事
業
者
が
い
ら
っ
し
ゃ
い
ま
す
。

　

対
象
と
な
る
資
産
が
な
い
、も
し

く
は
昨
年
度
の
申
告
内
容
か
ら
増

減
が
な
い
と
い
う
場
合
に
も
申
告

は
必
要
と
な
り
ま
す
。ま
だ
申
告
が

お
済
み
で
な
い
場
合
は
、申
告
を
し

て
い
た
だ
き
ま
す
よ
う
よ
ろ
し
く

お
願
い
し
ま
す
。

　

集
合
税（
町
県
民
税
・
固
定
資

産
税
・
国
民
健
康
保
険
税
）・
軽
自

動
車
税
・
町
営
住
宅
使
用
料
・
介
護

保
険
料
・
後
期
高
齢
者
医
療
保
険

料
・
保
育
料
・
養
護
老
人
ホ
ー
ム
入

所
者
負
担
金
・
下
水
道
使
用
料
・
下

水
道
受
益
者
分
担
金
の
納
付
に
つ

き
ま
し
て
は
、口
座
振
替（
自
動
払

込
）が
で
き
ま
す
。

　

口
座
振
替
を
ご
利
用
い
た
だ
き

ま
す
と
、預
貯
金
口
座
か
ら
自
動

的
に
引
き
落
と
さ
れ
ま
す
の
で
、納

め
忘
れ
が
な
く
な
り
、納
付
の
手
間

が
省
け
ま
す
。

　

ま
た
、口
座
振
替
に
よ
る
前
納

（
一
括
納
付
）も
で
き
ま
す（
集
合

税
の
み
）。ご
希
望
の
人
は
税
務
課

ま
で
お
尋
ね
く
だ
さ
い
。

※
一
度
手
続
き
を
さ
れ
た
人
の
申

請
は
、変
更
や
廃
止
の
場
合
を

除
き
必
要
あ
り
ま
せ
ん
。

　

土
地
に
つ
い
て
は
、法
務
局
の
登

記
簿
の
地
目
に
か
か
わ
ら
ず
、毎
年

１
月
１
日
現
在
の
状
況
に
よ
り
課

税
を
行
い
ま
す
の
で
、登
記
簿
の
地

目
と
現
況
の
地
目
が
違
う
場
合
は

家
屋
の
新
築・増
築・取
り
壊
し

を
行
っ
た
ら
届
け
出
を

住
民
税
は
、特
別
徴
収
で

納
め
ま
し
ょ
う

償
却
資
産
申
告
が
ま
だ

お
済
み
で
な
い
事
業
者
さ
ま
へ

町
税
や
使
用
料
の
納
付
は
、

便
利
な
口
座
振
替
を

お
勧
め
し
ま
す

土
地
登
記
簿
の
地
目
と

現
況
が
違
う
場
合
は
届
け
出
を

届
け
出
を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

　

こ
の
届
出
を
怠
り
ま
す
と
、実
際

（
現
況
）は
畑
な
の
に
登
記
簿
の
地

目
が
宅
地
で
あ
る
た
め
宅
地
と
し

て
課
税
さ
れ
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

【
お
問
い
合
わ
せ
先
】

税
務
課  

☎
52
・
５
８
５
３（
直
通
）

税
に
関
す
る
お
知
ら
せ

　

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

　

http://w
w

w
.nta.go.jp

　

ｅ
|
Ｔ
ａ
ｘ
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

　

http://w
w

w
.e-tax.nta.go.jp

〜

〜

〜

〜


